
k K

r -
|POUHA
IN' PR0C.1,

* MU

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

CNPJ N2 06.089.668/0001-33

HW-W;?vw

unicef#

JUNTADA DE DOCUMENTOS

Junto aos autos do processo licitatório n° 037/2023, na modalidade
PREGÃO ELETRÓNICO, os documentos de TERMO DE ADJUDICAÇÃO
apresentados para o presente certame.

São João dos Patos/MA, em 02 de junho de 2023

iroUwJL i-Francisco Eduardo da Veiga Lopes
Pregoeiro do Município

www.saojoaodospatos.ma.gov.br
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA



IFOLHA N*

I P B I f i l T U R * o c
"ál - SãO JOãO

DOS PATOS
Í«CM COVtBNO OO POVO<30VC(NO OO POVO

Portal de
Compras

Si s
L

N° PROC. |

Mr:<; |7u

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Termo de Adjudicação
Pregão N° 037/2023

Após análise da documentação apresentada e julgados todos os recursos referentes ao presente pregão, adjudico as
empresas vencedoras conforme indicado abaixo:

FORNECEDOR:D. P. DE SOUZA EPP

LOTE/ITEM
001 Ar Condicionado Split 9.000 Btus

002 Ar Condicionado Split 12.000 Btus

Ar Condicionado Split 18.000 Btus

u.. Ar Condicionado Split 24.000 Btus

QTD: 4

FABRICANTE/MARCA VALOR UNIT.
ELGIN 1.500,00

ELGIN 1.735,00

ELGIN 2.650,00

ELGIN 3.322,96

VALOR TOTAL:

23.256.509/0001-03

QTD VALOR FINAL

40

80

20

20

60.000,00

138.800,00

53.000,00

66.459,20

318.259,20

FORNECEDOR:REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA

LOTE/ITEM

005 Ar Condicionado Split 30.000 Btus

QTD: 1

FABRICANTE/MARCA VALOR UNIT.
TCL / TAC-30CSA1 4.999,00

VALOR TOTAL:

65.149.197/0002-51

QTD VALOR FINAL

20 99.980,00

99.980,00

VALOR GERAL: 418.239,20

A

Página 1 de 1



j FOLHA N'„
I N“ PROC

’1

«TUiric:; — —
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA
CNPJ N° 06.089.668/0001-33

unicef^

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo n° 020303/2023
PREGÃO ELETRÓNICO N.° 037/2023- SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM
DATA: 25/05/2023

/'"ABERTURA: 10:00 HORAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Pelo presente, no uso de minhas atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02)
considerada a realização da sessão de julgamento dela extraída a ata de julgamento do processo em
epígrafe, passada todas as fases de julgamento, não havendo interposição de recurso, ADJUDICO o objeto o
fornecimento de condicionadores de ar diversos para atender as necessidades das Secretarias Municipais, às
proponentes abaixo registradas:

EMPRESAS VENCEDORAS/VALORES

RAZÃO SOCIAL: D. P. DE SOUZA - LOCACAO E CONSTRUCAO
CNPJ N° 23.256.509/0001-03
INSC. EST.: N° 12.474.863-5
INSC. MUNIC.:5504-2-ENDEREÇO: RUA PRINCIPAL, N° 1000, BAIRRO RENASCENÇA,
COLINAS/MA - CEP: 65.690-00
TEL:(86) 998424-5269
EMAIL: clientes@rscontelicit.com.br /vaqo.matosl223@qmail.com

RESULTADO:

Item Descrição Quant. Marcas Unidade V. Unit. V. Total

1 Ar Condicionado Split 9.000
Btus 40 Elgin Unidades R$ 1.500,00 R$ 60.000,00

2 Ar Condicionado Split
12.000 Btus 80 Elgin Unidades R$ 1.735,00 R$ 138.800,00

3 Ar Condicionado Split
18.000 Btus 20 Elgin Unidades R$ 2.650,00 R$ 53.000,00

4 Ar Condicionado Split
24.000 Btus 20 Elgin Unidades R$ 3.322,96 R$ 66.459,20

Valor Global: R$ 318.259,20

www.saojoaodospatos.ma.gov.br
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA



FOLHA N*j N° PRQÇ, i
jiS&mica

íttL 4fcj< *,r
,fl

*ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

CNPJ N° 06.089.668/0001-33

RAZÃO SOCIAL: REPREMIG- REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA
CNPJ N° 65.149.197/0002-51
INSC. EST.: N° 083.614.25-7
INSC. MUNIC.: N° 4694079
ENDEREÇO: ROD. ES-010, N.° 4255 A, SALA 05, CHÁCARA 274A, BAIRRO JARDIM LIMOEIRO
CIDADE: SERRA/ES - CEP: 29.164-140
"EL: (31) 3047-4990
EMAIL: leandro@repremig.com.br; leonardo@repremiq.com.br

RESULTADO:

Item Descrição Quant. Marcas Unidade V. Unit. V. Total

5 Ar Condicionado Split
30.000 Btus 20 TCL Modelo:

TAC-30CSA1 Unidades R$ 4.999,00 R$ 99.980,00

Valor Global: R$ 99.980,00

São João dos Patos/MA, em 02 de junho de 2023

* Francisco Eduardo da Veiga Lopes
Pregoeiro do Município

www.saojoaodospatos.ma.gov.br
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA




